

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego
w Brukseli



- ✓ *Aktualności*
- ✓ *Kalendarium*
- ✓ *Polityki Wspólnotowe*
- ✓ *Inicjatywy Wspólnotowe*

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli
60, Avenue de Tervuren, 10 40 Bruxelles
Tel. +32 27 32 73 21
Fax : +32 27 32 73 24
E-mail : opolskie@skynet.be

Wydarzenia i aktualności.

Kalendarium

Informacja Komisji Europejskiej w sprawie postępów w restrukturyzacji polskiego sektora stalowego

Komisja Europejska opublikowała 3 sierpnia bieżącego roku drugi raport na temat stanu polskiego i czeskiego przemysłu metalurgicznego. Zdaniem Komisji pomimo wyjątkowo korzystnych warunków panujących na rynku stali, niektórzy producenci stali zarówno w Republice Czeskiej jak i w Polsce nadal osiągają wyniki gorsze od oczekiwanych.

Międzynarodowy Fundusz Walutowy obniżył prognozy wzrostu PKB dla 12 państw strefy euro

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) obniżył w środę swoje prognozy wzrostu PKB dla 12 państw strefy euro na 2005 rok. W dorocznym raporcie, dotyczącym oceny gospodarki strefy euro, MFW prognozuje, że PKB „eurolandu” wzrośnie w przyszłym roku o 1,3 % wobec szacowanych w kwietniu 1,6 %. Natomiast w 2006 roku wzrost gospodarczy w 12 krajach strefy euro w ocenie MFW ma wynieść 1,9 % wobec 2,3 % prognozowanych w kwietniu.

Fundusz wezwał też do podjęcia stanowczej akcji politycznej w strefie euro, aby ożywić gospodarkę w tym regionie Europy. Przedstawiciele MFW oceniają, że w nadchodzących miesiącach właściwym działaniem może okazać się konieczność cięcia stóp procentowych, jeśli będą oznaki dalszego słabnięcia gospodarki. Obecna politykę monetarną Europejskiego Banku Centralnego Fundusz uznał za odpowiednią.

Dni Otwarte Komitetu Regionów 2005

Komitet Regionów przyjął program edycji 2005 Dni Otwartych KR, które odbędą się w dniach 10-13 października br. w Brukseli.

Program Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów opracowany został w oparciu o projekty złożone do Komisji Europejskiej i Komitetu Regionów na organizację tegorocznej edycji Open Days, z udziałem przedstawicielstw regionalnych zlokalizowanych w Brukseli.

Hasło tegorocznych Dni Otwartych brzmi: ”Pracując razem na rzecz regionalnego wzrostu gospodarczego i miejsc pracy”. Zaplanowanych jest około 60 warsztatów, które będą okazją do zapoznania się z doświadczeniami regionów europejskich między innymi w temacie innowacji i wdrażania Strategii Lizbońskiej

Więcej informacji na temat wydarzenia oraz programu Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów dostępnych jest pod adresem internetowym:

http://europa.eu.int/comm/regional_policy/opendays/about.cfm

Polityki Wspólnotowe

Już od przyszłego roku paszporty biometryczne w Polsce

Według Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, już od jesieni 2006 r. zaczną być wydawane w naszym kraju nowoczesne paszporty biometryczne, zawierające m.in. cyfrowy wizerunek twarzy i odciski palców. Równocześnie będą obowiązywały stare dokumenty, które nie utracą ważności. Nowe, z danymi biometrycznymi, będą w 2006 r. obowiązywać tylko przy wjeździe do Stanów Zjednoczonych, które zapowiedziały, że nie wpuszczą na swój teren osób posługujących się paszportami bez danych biometrycznych. Unia Europejska wprowadzi ten wymóg nieco później, prawdopodobnie od połowy 2007 r.

Nowe paszporty będą podobne do obecnie obowiązujących, zostaną jednak wyposażone w mikroprocesor, na którym oprócz wspomnianego cyfrowego wizerunku twarzy i odcisków palców, zapisane będą również informacje biograficzne posiadacza dokumentu. Zgodnie z zapewnieniami MSWiA danych tych nie będzie można ujawnić bez wiedzy posiadacza paszportu.

Nowe dokumenty, podobnie jak dotychczas, będą wydawali wojewodowie. Odciski palców mają być pobierane na miejscu przez urzędników przyjmujących wnioski. W tej chwili takie uprawnienia mają tylko służby mundurowe, ale rząd pracuje nad nowelizacją Ustawy o paszportach, która zapewni takie prawa również urzędnikom.

Obowiązek wprowadzenia paszportów biometrycznych nałożyła na państwa członkowskie Unia Europejska. Takie, w założeniu nie do podrobienia paszporty mają sprzyjać walce z międzynarodowym terroryzmem, utrudniając terrorystom przemieszczanie się po świecie

Unijna konsultacja na temat jakości środowiska naturalnego w miastach

Komisja Europejska przygotowuje obecnie strategię mającą na celu poprawę jakości środowiska naturalnego w miastach europejskich i ograniczenie szkodliwego wpływu miast na otoczenie.

Komisja Europejska przygotowuje obecnie strategię mającą na celu poprawę jakości środowiska naturalnego w miastach europejskich, a także w celu zmniejszenia szkodliwego wpływu miast na otoczenie. W związku z tym, że władze samorządowe mają bezpośredni wpływ na jakość środowiska naturalnego w naszych miastach, opracowanie wspólnotowego dokumentu uwzględniającego stanowisko władz lokalnych pomoże samorządom w zarządzaniu różnymi aspektami środowiska. Celem właściwego przygotowania unijnej strategii w tym obszarze. Komisja zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w publicznej konsultacji i udzielenia odpowiedzi na postawione w ankiecie pytania. Dokument jest również dostępny po polsku na stronie internetowej KE: <http://europa.eu.int/yourvoice/ipm/forms/dispatch?form=europeancity&lang=en>.

Polska wersja językowa powinna znacznie ułatwić naszym samorządom prezentację swojego stanowiska w tak istotnej kwestii jak ochrona środowiska w miastach. Konsultacja rozpoczęta w końcu lipca 2005 roku potrwa do 21 września, a jej wyniki posłużą do przygotowania europejskiej polityki mającej na celu poprawę środowiska naturalnego w aglomeracjach miejskich.

Inicjatywy wspólnotowe

Komisja Europejska wspiera proekologiczne organizacje pozarządowe

Komisja Europejska ogłosiła konkurs na wsparcie działalności proekologicznych organizacji pozarządowych, których podstawowym celem jest działalność w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.

Na podstawie decyzji nr 466/2002/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 1 maja 2002 roku, ustanawiającej wspólnotowy program działań promujący ekologiczne organizacje pozarządowe, których podstawowym celem jest działalność w zakresie ochrony środowiska, Komisja zaprasza pozarządowe organizacje europejskie, do składania propozycji dotyczących uzyskania wsparcia finansowego na prowadzoną działalność.

Dofinansowanie będzie uwzględniać koszty ponoszone przez europejskie, ekologiczne organizacje pozarządowe w ramach realizacji działań określonych w ich rocznych programach prac na rok 2006. Wnioskujące organizacje powinny prowadzić działalność na poziomie europejskim, pojedynczo lub w formie kilku skoordynowanych stowarzyszeń, posiadających strukturę (bazę członkowską) i prowadzących działalność obejmującą przynajmniej trzy kraje europejskie. Dopuszczalne są przypadki działalności obejmującej dwa kraje europejskie, pod warunkiem, że podstawowym celem tej działalności jest wsparcie rozwoju i wdrażania wspólnotowej polityki ochrony środowiska.

Pomoc finansowa w ramach niniejszego konkursu może zostać udzielona dla działań związanych z przyczynianiem się do rozwoju i implementacji wspólnotowej polityki ochrony środowiska oraz prawodawstwa w różnych regionach Europy. Program przyczyni się również do wzmocnienia mniejszych stowarzyszeń regionalnych lub lokalnych podejmujących wysiłki w celu stosowania *acquis communautaire* - dorobku wspólnotowego w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju na swoim terenie.

Przedłożone projekty powinny koncentrować się na obszarach priorytetowych wskazanych w Szóstym Programie Działań w dziedzinie Środowiska:

- ograniczanie zmian klimatycznych,
- środowisko naturalne i bioróżnorodność — ochrona zasobów unikalnych,
- zdrowie i ochrona środowiska,
- zapewnienie zrównoważonej gospodarki zasobami naturalnymi i odpadami.

Oprócz obszarów wspomnianych powyżej, dofinansowaniem objęte będzie również wdrażanie i realizacja prawodawstwa wspólnotowego w zakresie ochrony środowiska oraz kształcenie w zakresie ochrony środowiska. Poziom ogólniej pomocy unijnej nie przekroczy 70 % średnich, potwierdzonych audytem rocznych kosztów kwalifikowanych wnioskodawcy w ciągu poprzednich dwóch lat.

Termin składania aplikacji upływa 3 października 2005 roku.

Pełny opis konkursu, jego zakres a także zasady uczestnictwa można uzyskać na stronie internetowej: [stronie internetowej KE](#).

Informacji na temat programu, jego priorytetów i organizacji kwalifikujących udziela:

Sekretariat Dyrekcji Generalnej ds. Środowiska A.3

Komisja Europejska

Biuro: BU-5 06/130

B-1049 Bruksela

Faks: (32-2) 299 10 68

Program eContentplus dotyczący wykorzystania zasobów cyfrowych

Wkrótce otwarty zostanie pierwszy konkurs w ramach programu eContentplus - wieloletniego programu wspólnotowego (2005 –2008), którego celem jest zwiększenie dostępności, użyteczności i wykorzystania zasobów cyfrowych w Europie. Jest on kontynuacją programu eContent realizowanego w latach 2001-2004.

Program realizuje założenia zawarte w komunikacie Komisji Europejskiej "i2010 - Europejskie społeczeństwo informacyjne na rzecz wzrostu i zatrudnienia", który definiuje ramy strategiczne rozwoju społeczeństwa informacyjnego w UE w perspektywie roku 2010.

Program w szczególności odnosi się do priorytetów:

- *jednolita europejska przestrzeń informacyjna* – a w jego ramach do tworzenia bogatych i zróżnicowanych zasobów oraz usług cyfrowych;
- *integracyjne europejskie społeczeństwo informacyjne* – który postuluje m.in. wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych (ICT) w procesie upowszechniania europejskiego dziedzictwa kulturowego oraz wspieraniu różnorodności kulturowej i językowej w obszarze UE.

Założenia

eContentplus to wieloletni program wspólnotowy (2005 –2008) mający na celu zwiększenie dostępności, użyteczności i wykorzystania zasobów cyfrowych w Europie. Jest on kontynuacją programu eContent realizowanego w latach 2001-2004. (Polska przystąpiła do programu w 2002 r.)

Ogólnym celem programu jest poprawa warunków dostępu, wykorzystania i zarządzania zasobami cyfrowymi w środowisku wielojęzycznym i wielokulturowym Unii Europejskiej. Program spełniać ma rolę katalizatora w tworzeniu lepszych warunków dostępu i wykorzystywania zasobów cyfrowych a szczególnie w tworzeniu produktów i usług o wartości dodanej na poziomie europejskim.

Program wspiera produkcję wysokiej jakości zasobów cyfrowych w obszarach interesu publicznego, które pozostawione bez wsparcia nie mogłyby rozwijać się wystarczająco dynamicznie, aby spełnić oczekiwania użytkowników.

Kluczowe obszary dla programu eContentplus to :

- dane geograficzne
- treści o charakterze edukacyjnym
- treści naukowo-badawcze i kulturalne

Ponadto program kładzie szczególny nacisk na powtórne wykorzystanie treści sektora publicznego z w/w wymienionych obszarów na poziomie wspólnotowym, realizując zapisy Dyrektywy 2003/98/EC o powtórny wykorzystaniu informacji sektora publicznego. Podobnie jak program eContent, eContentplus silnie podkreśla znaczenie wielojęzyczności i wielokulturowości.

Budżet

Budżet programu wynosi **149 mln EUR**. Na realizację projektów w pierwszym konkursie przeznaczona została kwota **26.6 mln EUR**.

Termin nadsyłania wniosków w I konkursie upływa 11 listopada 2005 r. o godz.17:00.

Wnioski dostarczyć należy do siedziby Dyrekcji Generalnej ds. Społeczeństwa

Informacyjnego i Mediów Komisji Europejskiej na adres :

European Commission

Information Society and Media Directorate General

The eContentplus Programme

Jean Monnet Building, Office EUFO 1181

Rue Alcide de Gasperi

L-2920 Luxembourg

Uczestnicy

W programie uczestniczyć mogą **osoby prawne** z siedzibą w Państwach Członkowskich UE oraz państwach EFTA (Norwegia, Islandia, Lichtenstein). Uczestniczyć mogą w nim również osoby prawne mające swoją siedzibę w państwach kandydujących (Bułgaria, Chorwacja, Turcja , Rumunia) jeżeli zawarły one odpowiednie porozumienia.

Osoby prawne z siedzibą w państwach trzecich oraz organizacje międzynarodowe mogą uczestniczyć bez prawa otrzymania środków finansowych ze strony Wspólnoty.

Szczegółowe informacje nt. programu znajdują się na stronie internetowej Komisji Europejskiej: <http://europa.eu.int/econtentplus> oraz Ministerstwa Nauki i Informatyzacji (dział Informatyzacja): www.mnii.gov.pl

Opracowanie: Dariusz Kozak, Mateusz Figiel

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli.